
Муниципальное автономное общеобразовательное учреждение 

средняя  общеобразовательная школа № 54 г. Томска 

 

ПРИКАЗ 

  от  30 августа  2024                № 134/3 
Томск 

 

 «О создании школьных объединений 

и закреплении наставнических пар» 

 

В целях повышения качества управления образованием и повышения качества научно-

методической и экспериментальной деятельности педагогов 

  

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Создать методический совет на 2024-2025 учебный год в следующем составе: 

Председатель Паркова Тамара Михайловна заместитель директора по НМР 

Секретарь Житкова Я.В. 

Члены НМС: 

 Агаева Елена Владимировна 

 Воробьева Надежда Ивановна 

 Копылова Валентина Анатольевна 

 Кривцова Татьяна Владимировна 

 Крылатова Наталья Николаевна 

 Кутепова Татьяна Алексеевна 

 Михайлова Галина Александровна 

 Салихова Земфира Расиховна 

 Семенова Ирина Владимировна 

 Чернова Анастасия Владимировна  

 Бабич Мария Валентиновна 

 Рогова Алевтина Александровна 

 

2. Создать школьные методические объединения (ШМО) под руководством: 

 ШМО учителей начальной школы – Яркеевой Г.А. 

 ШМО учителей русского языка и литературы – Воробьевой Н.И. 

 ШМО учителей математики и информатики и физики – Михайловой Г.А. 

 ШМО учителей предметов естественно-научного направления – Салиховой З.Р. 

 ШМО учителей истории и обществознания – Кутеповой Т.А. 

 ШМО учителей иностранного языка – Крылатовой Н.Н. 

 ШМО учителей физической культуры и ОБЖ – Копыловой В.А. 

 ШМО учителей предметов художественно-эстетического направления и технологии –                                

Бабич М.В. 

 ШМО классных руководителей 1-4 классов – Черновой А.В. 

 ШМО классных руководителей 5-11 классов – Агаевой Е.В. 

 ШМО специалистов психолого-логопедической и социальной службы – Семёновой И.В. 

  

3. Создать «Школу молодого педагога» (ШМП) и закрепить за молодыми педагогами 

наставников. Утвердить планы работы наставник - молодой педагог на 2024-2025 учебный год. 

Координатор – Паркова Тамара Михайловна, заместитель директора по НМР. 

Состав ШМП: 

1. Скиба Виолетта Демидовна – наставник Шулепова Елизавета Петровна.  

2. Кайгородова  Наталья Евгеньевна – наставник Серякова Н.В. 

3. Медведев Илья Валерьевич – наставник Воробьева Н.И. 



4. Чернова Анастасия Владимировна – наставник Кривцова Т.В.  

5. Душа Полина Евгеньевна – наставник Семенова И.В. 

6. Богданов Андрей Владимирович – наставник Омаров А.Я. 

7. Панова Юлия Александровна – наставник Кравцова Е.С. 

8. Стерлядов Владимир Андреевич – Шмыга Е.Н. 

9. Рамхина Ольга Евгеньевна – наставник Житкова Я.В. 

10. Фитлер Анастасия Сергеевна – наставник Старкова Е.А. 

11. Филипченко Кристина Андреевна – наставник Акимова И. П.  

12. Боткина Эвелина Александровна – Волина О.Ю. 

13. Жуковская Анна Александровна - Ситницкая Ю.С. 

14. Терентьева Вероника Александровна - Паркова Т.М. 

15. Гьенфи Фредерик – Волина О.Ю. 

16. Грудина С.С. – Кривцова Т.В. (ПРОцелевое) 

4. Создать «Школу резерва управленческих кадров» (ШРУК) 

Руководитель школы, Паркова Тамара Михайловна, заместитель директора по НМР. 

Состав резерва управленческих кадров: 

 Семенова И.В.  

 Житкова Я.В. 

 Агаева Е.В. 

 Юсубов О.Э.  

 Нутрихина В.М. 

 Богданов А.В. 

 Волина О.Ю. 

 Душа П.Е. 

5. Создать «Клуб молодых педагогов» 

Руководитель клуба – Нутрихина В.М. 

1. Скиба Виолетта Демидовна  

2. Кайгородова  Наталья Евгеньевна 

3. Медведев Илья Валерьевич  

4. Чернова Анастасия Владимировна  

5. Душа Полина Евгеньевна  

6. Богданов Андрей Владимирович  

7. Панова Юлия Александровна  

8. Стерлядов Владимир Андреевич 

9. Рамхина Ольга Евгеньевна  

10. Фитлер Анастасия Сергеевна  

11. Филипченко Кристина Андреевна  

12. Боткина Эвелина Александровна  

13. Артеменко Александр Васильевич 

14. Терентьева В.А. 

15. Душа Полина Евгеньевна 

16. Карпова Олеся Анатольевна 

17. Житкова Яна Вячеславовна 

18. Юсубов Орхан Элханович  

19. Омаров Анзор Ярахмедович 

20. Нутрихина Виктория Михайловна 

6. Организовать работу инновационных и стажировочных площадок: 

        Федерального уровня: 

 экспериментальная площадка ФИРО «Развитие социальной инклюзии в сфере 

дополнительного и неформального образования», руководитель Воробьева Н. И.  

 сетевое партнерство «Учимся жить устойчиво в глобальном мире: Экология. Здоровье. 

Безопасность» - Паркова Т.М. 

       Регионального уровня: 

 сетевое взаимодействие «Центр этнокультурного образования» – Воробьева Н.И.  



 стажировочная площадка РВЦИ «Роль предметной области «Общественно-научные 

предметы» в реализации программы воспитания в ОУ в контексте «Историко-культурного 

стандарта», руководитель Кутепова Т.А. 

 Центр русского языка – Воробьева Н.И. 

7. Организовать работу Проблемно-творческих групп (ПТГ): 

 Одаренные дети и развитие детской одаренности – Житкова Я.В. 

 

8. Контроль исполнения приказа оставляю за собой. 

 

Директор школы:                                             С.М. Никульшин 

 

С приказом ознакомлены: 

Омаров А.Я.  Кравцова Е.С.  Рогова А.А.  

Агаева Е.В.  Кривцова Т.В  Серякова Н. В.  

Акимова И.П.  Крылатова Н.Н.  Скиба В.Д.  

Бабич М.В.  Кутепова Т.А.  Старкова Е.А.  

Боткина Э.А.  Мельник С.П.  Стерлядев В.А  

Богданов А.В.  Медведев И.В.  Терентьева В.А.  

Воробьева Н.И.  Михайлова Г.А.  Филипченко К.А  

Волина О.Ю.  Нутрихина В.М.  Фитлер А.С.  

Душа П.Е.  Панова Ю.А.  Чернова А.В.  

Житкова Я.В.  Паркова Т.М.  Шулепова Е.П  

Кайгородова Н.Е.  Рамхина О.Е.  Шмыга Е.Н  

Карпова О.А.  Салихова З.Р.  Юсубов О.Э.  

Копылова В.А.  Семенова И.В.  Яркеева Г. А.  

Артеменко А.В.  Ситницкая Ю.С.    

 

 

 

Исп. Паркова Т.М. 


